Тарифы ЖКУ в 2011 году

ООО СК «Фундамент» извещает о размерах оплаты

за коммунальные услуги в 2011 году.

Размер оплаты по тарифу «Электроснабжение»

	№ 

п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Размер платы
	Примечание

	1.1
	Стоимость электрической энергии для населения,проживающего в жилых домах, не оборудованных электроплитами (газ)
	Руб./кв.м.
	2,38
	Приказ Министерства экономики Ульян.обл.№06-243 от 08.11.10

	
	ул.Кузоватовская, 11;13

ул.Рябикова, 25
	
	
	

	1.2
	Стоимость электрической энергии для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных электроплитами
	Руб./кв.м.
	1,66
	Приказ Министерства экономики Ульян.обл.№06-243 от 08.11.10

	
	ул.Камышинская, 15;17;21

ул.Жигулевская,1 1;19

ул.Самарская, 11;13

ул.Фруктовая, 6

ул.Кузоватовская, 15

ул.Корунковой, 2/19,7,16,19,23

ул.Рябикова, 35
	
	
	


Размер оплаты по тарифу «Водоснабжение и водоотведение»

Тариф на услуги водоснабжения водой питьевого качества — 16,87 руб. за 1 куб.м., (Приказ Министерства экономики Ульяновской области №06-137 от 25.10.2010г.)

Тариф на услуги водоотведения — 14,49 руб. за 1 куб.м., (Приказ Министерства экономики Ульяновской области №06-144 от 25.10.2010г.)

	№ 

п/п
	Виды и степень благоустройства жилых домов
	Нормативы потребления куб.м. в месяц на 1 чел. (пост.комитета по рег.цен и тарифов №143/03-01 от 14.08.09)
	Цена за 1куб.м

по нормативу потребления
	Размер платы с 1 человека

за ХВС
	Цена за 1куб.м 

по 

нормативу потребления
	Размер платы с 1 человека 

за водоотведение

	
	
	Норматив

ХВС
	Норматив водоотведения
	
	
	
	

	1
	Дома высотой свыше 5 этажей с центральным холодным и горячим водоснабжением, канализацией, ваннами и душами
	5,35
	9,28
	16,87
	90,25
	14,49
	134,47


Размер оплаты за услугу «Теплоснабжение»

	Поставщик тепловой энергии
	Стоимость 1 Гкал
	Норматив год Гкал/кв.м
	Размер оплаты для населения за кв.м.

	
	
	
	Круглогодичная оплата (12 мес.)
	Сезонная оплата 

(7 мес.)

	УМУП «Гортеплосервис»
	1318,45
	0,19
	20,88
	35,79


Стоимость 1 куб.м. горячей воды от УМУП «Гортеплосервис» - 91,84 руб. (Приказ Министерства экономики Ульяновской области №06-137 от 25.10.2010г.)

	№ п/п
	Виды и степень 

благоустройства жилых домов
	Нормативы потребления ку.м. ГВС в месяц на 1 чел. (Пост.комитета по рег.цен. И тарифов №143/03-01 от 14.08.09)
	Размер платы с 1 человека 

За ГВС

	
	
	
	Гортеплосервис

	1
	Дома высотой свыше 5 этажей с центральным холодным и горячим водоснабжением, канализацией, ваннами и душами
	3,93
	360,93


